Совет депутатов муниципального образования – Дмитриевское  сельское поселение   Касимовского муниципального района Рязанской области

( Сорок  седьмое заседание  третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

«14» ноября  2017 г.             с.Дмитриево                                  №150

О внесении изменений в Правила обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на территории  муниципального образования – Дмитриевское сельское поселение Касимовского муниципального района, утвержденные решением Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения № 19 от 18 ноября 2009 года (в редакции  от 14.03.2012 г. № 102, от 02.06.2017 г. № 136)
   Во исполнение  распоряжения администрации Касимовского муниципального района от 15.09.2017 г. № 593 «Об утверждении и контроле исполнения плана-графика мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с правилами благоустройства» и руководствуясь методическими  рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 г. № 711/пр, Совет депутатов Дмитриевского сельского поселения,
РЕШИЛ:

           1. Внести изменения в «Правила обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на территории  муниципального образования – Дмитриевское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области», утвержденные решением  Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения № 19 от 18 ноября 2009 года (в редакции  от 14.03.2012 г. № 102, от 02.06.2017 г. № 136)  следующие изменения:
  Раздел 2 дополнить подразделом Оформление и размещение вывесок, реклам и витрин

                                  Оформление и размещение вывесок, реклам  и витрин.
2.11.1 Запрещается размещать на зданиях вывески и рекламу, перекрывающие архитектурные элементы зданий (например: оконные проемы, колонны, орнамент и прочие). Вывески с подложками запрещается размещать на памятниках архитектуры и зданиях, год постройки которых 1953-й или более ранний. Рекламу рекомендуется размещать на глухих фасадах зданий (брандмауэрах) в количестве не более 4-х.

2.11.2 Вывески размещаются между первым и вторым этажами, выровненные по средней линии букв размером (без учета выносных элементов букв) высотой не более 60 см. На памятниках архитектуры  вывески должны быть размещены со сдержанной цветовой гаммой (в том числе натурального цвета материалов: металл, камень, дерево). Для торговых комплексов разрабатывается собственная архитектурно-художественная концепция, определяющая размещение и конструкцию вывесок.

2.11.3 Расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам  размещается на специально установленных стендах. Для малоформатных листовых афиш зрелищных мероприятий возможно дополнительное размещение на временных строительных ограждениях.

2.11.4 Очистка от объявлений опор электротранспорта, уличного освещения, цоколя зданий, заборов и других сооружений осуществляется организациями, эксплуатирующими данные объекты.

2.11.5 Размещение и эксплуатацию рекламных конструкций осуществляется в порядке, установленном решением представительного органа муниципального образования.

2.11.6 Навигация должна быть размещена в удобных местах, не вызывая визуальный шум и не перекрывая архитектурные элементы зданий.

         2. 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в «Информационном бюллетене» Дмитриевского сельского поселения.

         Председатель Совета депутатов

         Дмитриевского сельского поселения                                                 В.А.Стрекалова

         Глава муниципального образования

         Дмитриевского сельского поселения                                                 В.А.Стрекалова